PAGE

ПРОТОКОЛ № 112
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва

                             05 декабря 2013 года

	                                                                           Время и место заседания:
	10.30-13.00 часов 05 декабря 2013 года,
г.Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

	Председательствовал: президент НП «Центризыскания» Кушнир Л.Г
Секретарь: генеральный директор НП «Центризыскания» Акимов А.В.

	Присутствовали:

	1. Кушнир Л.Г. – президент НП «Центризыскания»;

2. Кожевников А.Д.– вице-президент, член Правления;
3. Радаев В.В. – вице-президент, член Правления;
4. Волкович Е.Ю. – член Правления;
5. Егоров Ю.К. – член Правления;
6. Каназаков С.Н. – член Правления;

7. Никулин М.А. – член Правления;
8. Пасканный В.И. – член Правления;
9. Чайкин А.А. – член Правления.

10. Кушнир Л.Г. по доверенности от Асеева А.А. - член Правления;
11.

Итого: присутствуют 10 членов Правления из 10.

Кворум для принятия решения имеется.
Повестка дня:

1. Прием новых членов в НП «Центризыскания» и выдаче им свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

2. Замена ранее выданных свидетельств о допуске;
3.Исключение из НП «Центризыскания»;

4. Рассмотрение проектов требований к выдаче свидетельств о допуске;
5. Утверждение организационной структуры и штатного расписания;
6. Разное.
По первому вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила принять в НП «Центризыскания» новых членов, утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. ООО «Геодезическое сопровождение»
2. ООО «Консалтпроект Н»

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 10;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Решили: принять в НП «Центризыскания» новых членов, утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО «Геодезическое сопровождение»

2. ООО «Консалтпроект Н»

По второму вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания:
1. ООО «Стройизыскание» свидетельство № 0577.03-2010-3121181646-И-003 от 19.12.2012 г.
2. МУП «Центр ГиЗ г.Тулы» свидетельство № 0031.03-2011-7106026202-И-003 от 08.09.2011 г.
3. ИП Татуйко А.С. свидетельство № 0601.02-2011-463219917120-И-003 от 26.12.2012 г.
4. ГУП МО «МОБТИ» свидетельство № 0699.03-2010-5000001388-И-003 от 27.02.2013 г.
5. ГУП «Мосгоргеотрест» свидетельство № 0090.03-2009-7714084055-И-003 от 07.11.2011 г.
6. ОАО «Курскстройизыскания» свидетельство № 0011.03-2009-4629023218-И-003 от 08.09.2011 г.
7. ЗАО «Якутпромстройпроект» свидетельство № 0198.05-2009-1435007892-И-003 от 23.03.2012 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением вышеперечисленных членов НП «Центризыскания» соответствующих заявлений.

По третьему вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила исключить из НП «Центризыскания»  в связи с подачей заявлений о добровольном выходе:
1 )ООО «Институт «Волгастройпроект»

2) ЗАО Институт «ГЕОСТРОЙПРОЕКТ»

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: исключить из НП «Центризыскания»  в связи с подачей заявлений о добровольном выходе:

1 )ООО «Институт «Волгастройпроект»

2) ЗАО Институт «ГЕОСТРОЙПРОЕКТ»

По четвертому вопросу слушали Иванова А.А., который огласил присутствующим проект изменений требований НП «Центризыскания» к выдаче свидетельств о допуске, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Выступил Чайкин А.А., который внес ряд предложений.

Предложено согласовать данный проект требований, с уточнениями Чайкина А.А., для вынесения на рассмотрение общим собранием.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: согласовать данный проект требований, с уточнениями Чайкина А.А., для вынесения на рассмотрение общим собранием.

По пятому вопросу слушали Акимова А.В., который представил присутствующим проект новой организационной структуры и штатного расписания НП «Центризыскания».

Решили: доработать организационную структуру и штатное расписание в соответствии с рекомендациями членов Правления, и вынести на согласование на следующем заседании Правления НП «Центризыскания».

По шестому вопросу:

6.1. Слушали Иванова А.А., который предложил согласовать заключение договора на проведение аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности НП «Центризыскания» за 2013 год с ООО «Аудиторская фирма «Фемида-Аудит»

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: согласовать заключение договора на проведение аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности НП «Центризыскания» за 2013 год с ООО «Аудиторская фирма «Фемида-Аудит».

6.2. Слушали Наградову Е.Я., которая предложила согласовать выделение средств на проведение новогоднего банкета в размере 126 000 руб.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: согласовать выделение средств на проведение новогоднего банкета в размере 126 000 руб.

6.3. Слушали Наградову Е.Я., которая предложила согласовать списание задолженности по оплате членских взносов и оплате страховых взносов в размере 731 447 рублей 56 коп. в связи с истечением срока исковой давности.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: согласовать списание задолженности по оплате членских взносов и оплате страховых взносов в размере 731 447 рублей 56 коп. в связи с истечением срока исковой давности.

Председательствующий

              Л.Г.Кушнир

Секретарь

              А.В.Акимов